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Jak wspólnie poprowadzić Muzeum Starożytnego
Hutnictwa – dyskutowali radni z komisji edukacji,
kultury i sportu

Zasady wspólnego prowadzenia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego i
gminę Nowa Słupia Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego w Nowej
Słupi były tematem dzisiejszych obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. W posiedzeniu uczestniczyli m.in. marszałek
Renata Janik, przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Bętkowski, członek
Zarządu Województwa Anita Koniusz oraz  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia
Andrzej Gąsior.

Podczas ostatniej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni podjęli uchwałę
intencyjną, wyrażającą wolę prowadzenia wraz z Miastem i Gminą Nowa Słupia, jako
wspólnej instytucji kultury, Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im.
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Mieczysława Radwana w Nowej Słupi.

Z wnioskiem o rozważenie możliwości współprowadzenia i współfinansowania placówki
zwrócił się Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia. Podjęcie działań w tym zakresie
uzasadnił trudną sytuacją finansową gminy, na terenie której funkcjonują aż trzy instytucje
kultury, gdzie jedynym organizatorem i dotującym jest lokalny samorząd. Muzeum do 2016
r. było oddziałem Muzeum Techniki NOT w Warszawie, ale problemy finansowe Naczelnej
Organizacji Technicznej doprowadziły do pogorszenia stanu technicznego Muzeum
Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego. Dlatego też Nowa Słupia starała się o przejęcie
obiektu i w 2016 r. przejęcie muzeum przez lokalny samorząd stało się faktem. Władze
gminy przy wsparciu środków unijnych przeprowadziły gruntowną przebudowę starego
obiektu i powstała nowoczesna, multimedialna placówka.

Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego ma ogromne znaczenie dla rozwoju
kultury regionu, ale też promuje region w skali całego kraju. Organizowane cyklicznie
imprezy plenerowe takie jak Dymarki w Nowej Słupi, Majówka w Starożytnej Osadzie,
Antyczne Powitanie Lata czy inne wydarzenia, których współorganizatorem jest Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego, przyciągają rokrocznie tysiące uczestników z całego kraju i
zagranicy.

W ocenie władz gminy, której przedstawiciele na czele z burmistrzem Andrzejem Gąsiorem,
uczestniczyli w dzisiejszym posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wspólne
prowadzenie tej instytucji przez samorząd Miasta i Gminy Nowa Słupia oraz Województwo
Świętokrzyskie pozwoli zapewnić lepsze warunki rozwoju, przyczyni się do podniesienia
merytorycznego, organizacyjnego i finansowego potencjału placówki.

Wyrażenie woli współprowadzenia tej instytucji kultury, w formie Uchwały Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego przegłosowanej podczas sesji 28 października tego roku,
pozwoliło na podjęcie dalszych czynności zmierzających do uzgodnienia warunków umowy o
współprowadzeniu instytucji, statutu muzeum, a także kwestii jej finansowania.

Podczas dzisiejszego posiedzenia, które prowadzili przewodniczący Paweł Krakowiak i
wiceprzewodniczący komisji Jan Maćkowiak, radni Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
analizowali zasady wspólnego funkcjonowania instytucji.

– Intencją zarządu jest ochrona dziedzictwa kulturowego Ziemi Świętokrzyskiej,
stąd nasze pozytywne podejście do propozycji złożonej przez gminę Nowa Słupia.
Podjęliśmy tę rękawicę, bo mamy świadomość, że gmina sama nie udźwignie
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ciężaru prowadzenia tej instytucji kultury – podkreślała marszałek Renata Janik.
– Wstępnie ustaliliśmy, że 70 procent kosztów utrzymania instytucji przyjmie na
siebie samorząd województwa, a 30 procent – gmina Nowa Słupia.  Jeśli Państwo
radni nie mają zastrzeżeń do tej propozycji, kolejnym krokiem będzie ustalenie
zasad współprowadzenia i przygotowanie wszystkich niezbędnych dokumentów.

W prowadzonej dyskusji radni komisji przychylili się do zaproponowanych proporcji
finansowania Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego.

– Dziękuję Państwu za podjęcie uchwały intencyjnej o współprowadzeniu – mówił
burmistrz  Andrzej Gąsior. – Nasze muzeum to obiekt z dużymi możliwościami.
To jeden z dwóch tego typu obiektów w Europie, więc będzie się czym pochwalić,
ale jego utrzymanie przekracza siły samorządu lokalnego. Jestem przekonany, że
razem mamy dużo większe możliwości, a za kilka lat Nowa Słupia stanie się
centrum turystycznym województwa świętokrzyskiego.

Dokumenty o współprowadzeniu zostaną ustalone między stronami i oba samorządy muszą
je zatwierdzić. Natomiast przygotowany wspólnie statut działania muzeum będzie musiał
być zatwierdzony również przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
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